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D. 6. april 2016 

 

Rigsadvokaten politianmeldes torsdag d. 7. april 2016, 26 års dagen for mordbranden, for bl.a., at skjule oplysninger 

under en igangværende norsk efterforskning i sagen om mordbranden på Scandinavian Star. 

Skandale efterforskningen forsætter - nordiske myndigheder vil/kan ikke samarbejde! 

Af 

Scandinavian Stars Danske Støtteforening 

v. Mike Axdal 

Kjærsvej 106 

4220 Korsør 

Tlf. 3122 5500 

Nu er nok nok. 

Der er sagt meget om Scandinavian Star sagen i sin enkelthed, men fortiet endnu mere i særdelshed, udtaler Mike Axdal fra 

Scandinavian Stars Danske Støtteforening. 

At den danske rigsadvokat tillader sig til, at sortere og vurdere på hvilke oplysninger, som skal tilgå andre landes myndigheder for 

belysning af Scandinavian Star sagen, sprænger alle rammer, når man samtidig, har sagt ja til et samarbejde.  

Scandinavian Stars Danske Støtteforening, har på vegne af overlevende og pårørende, siden dommene i højesteret i november 

1993, måtte leve med uvished, usandheder samt benægtelse fra den danske rigsadvokat vedrørende Scandinavian Stars ejer, reder 

og forsikringsforhold. Det er uholdbart, at samme rigsadvokat er styrmand på hvad folketinget og øvrige myndigheder må se i 

sagen, navnlig, når sandheden holdes tilbage. Igen og igen har rigsadvokaten fået lov til, at svare på kritikken af sig selv fremfor, at 

lade objektive personer vurdere på de oplysninger der i dag tilgængelige ved siden af de oplysninger, som rigsadvokaten, siden 

1990, har ligget inde med. 

I forbindelse med et åbent samråd d. 31. marts 2016, kom det frem, at rigsadvokaten, siden 2014 og antageligt med 

Justitsministerens viden, har tilbageholdt oplysninger for det norske politi og den norske parlamentariske kommission fra bl.a. 

centrale vidner i Søfartsstyrelsen. 

Mike Axdal, Scandinavian Stars Danske Støtteforening, siger”: En ting er, at den danske rigsadvokat giver hånden på, at Danmark vil 

hjælpe de norske myndigheder under den efterforskning som norsk politi startede op i juni 2014, samt overfor den norske 

kommission, der blev nedsat d. 20. januar 2015, men oveni har rigsadvokaten udtalt, at alt materiale står til nordmændenes 

rådighed, og danske myndigheder bidrager gerne med yderligere assistance. Men med rigsadvokatens optræden, hvor han og 

muligvis andre skal vurdere vigtigheden af oplysninger inden de skal sendes til norske myndigheder, er langt ude” Axdal fortsætter; 

”Der kan være klare brud på straffeloven, retsplejeloven samt, og nok ikke mindst, forvaltningsloven. I Danmark er der også 

sorteret oplysninger, som er gået via Justitsministeriet til Folketinget flere gange, og det må denne anmeldelse sætte en STRAKS 

stopper for” slutter Axdal. 

Men hvem kan/skal efterforske denne sag? 

Svaret er; uvildige! 
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